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September betyr kon-
firmantleir for konfir-
mantene i Enebakk og 
Mari menigheter. Helgen 
14.-16. hadde vel sytti 
konfirmanter gode da-
ger på Mesnali leirsted 
på Sjusjøen i Ringsaker 
kommune. 

Leirstedet drives av Det Norske 
Misjonsselskap og har gode 

fasiliteter og serviceinnstilt per-
sonale som lager gode rammer 
for konfirmantleiren. 
  Jentene og guttene ble innlo-
sjert på hvert sitt internat, mens 
hovedbygget var stedet for aktivi-
tetene: Gode måltid, konfirmant-
undervisning, lek og fellesskap.

Tilgivelse
Fredagskvelden begynte med at 
konfirmantene kunne legge fra 
seg en stein som et symbol på en 
byrde, smerte, usikkerhet eller 
noe galt de ville ha tilgivelse for. 
På den måten la vi alle fra oss 
noe hos Gud ved begynnelsen av 
leiren, slik at vi kunne gå inn i 
helgen med åpenhet og forvent-
ning. Senere deltok alle på en 
gutsturnering ,som utfordrer til 
mot, taktikk og flaks. 
  Lørdagen ble en lang, innholds-
rik dag. To ganger var det un-

dervisning. Ellers var det både 
fritid med kanoer, ballspill og 
organisert stafett med ivrige 
konfirmanter som skulle løse 
kreative oppgaver med stikk-
ordet: samarbeid. Noen badet 
også.

Fellesskap
Samarbeid og fellesskap er noe 
av hovedmålet for leiren. Og et-
ter stillhet og ettertanke under 
bønnevandringen - når kvelden 
sitt klimaks da det store bålet 
er tent, kakaoen står varm på 

Koste seg på leir

termosen og oppdraget og akti-
viteten kalles Mission Impossible. I 
stummende mørke skal konfir-
mantene klare å snike seg usett 
gjennom en skogsløype og over 
til bålplassen uten å bli oppdaget 
av vakter med lommelykter. Noen 
samarbeider, noen modige sjeler 
finner veien alene. 

Nattevakter
Etter en lang lørdag med opple-
velser og oppgaver i fleng skulle 
man tro at konfirmantene ville gå 
til sengs og lengte etter god natts 
søvn. Og noen sovner nok raske-
re enn planlagt, men nattvaktene 
får heller ikke denne kvelden gå 
tidlig til sengs. 
  Søndag morgen feires det guds-
tjeneste, og en strøm av trøtte 
men blide konfirmanter går mot 
nattverdbordet og tar imot de 
synlige tegn på Gud grensespren-
gende kjærlighet. «Dette er Jesu 
legeme» «Dette er Jesu blod». Og 
konfirmantene mottar dette midt 
i sine unge, nysgjerrige, prøven-
de, søkende liv. Konfirmantleir er 
Mission Possible! 

En glad 
gjeng som 
så ut til å 
kose seg. 
Foto: Heidi 
Olsen

Ivrige konfirmanter deltok i de mange aktivitetene på leiren. Foto: Heidi Olsen
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Leder Andakt

Jostein Tegnér

Troserfaringer
Du prest, jeg må fortelle deg: «Jeg så Jesus en gang!» 
Han forteller med dyp innlevelse om det som skjedde 
for mange år siden. «Dette har jeg ikke fortalt til noen 
tidligere,» sier han.
  Erfaringer fra troens liv er mange og veldig forskjel-
lige. Det erfarer jeg nesten daglig. Alt fra den stille 
undringen over – var det du Gud – som gjorde at vi to 
møttes nå og fikk denne samtalen, til større opplevel-
ser. 
  På ulikt vis kan dette nettopp være erfaringer fra tro-
ens verden eller erfaringer på at Gud er til stede i ditt 
og mitt liv. 
  Den gamle biskopen i Sverige, Martin Lønnebo, skri-
ver at erfaringene er ett at troens språk. Med troen 
språk mener han muligheter for dialog med Gud. Slik 
at Gud kan gi seg til kjenne gjennom erfaringene. I 
tillegg til erfaringene har vi handlingenes språk eller 
tjenesten for hverandre. Så har vi lærens språk med 
bibelen og trosbekjennelsen. Dessuten har vi liturgiens 
språk med sangene og bønnene.
  Jeg lurer på om disse troserfaringene er svaret på en 
lengsel vi bærer etter å kjenne at Gud er i vår nær-
het. Vi tror at Gud er med oss alle dager inntil verdens 
ende. Det er jo et ord fra liturgiens språk hver gang vi 
døper et menneske. Da må vi jo kunne erfare at Gud 
er i nærheten. 
  Gjennom ulike språk, men likevel, vi tror at Gud er 
hos oss. Kanskje kan jeg være mer oppmerksom på 
Gud i mitt liv gjennom disse ulike språkene? Kanskje 
er det slik at Gud er der, men det er så mye annet som 
fanger oppmerksomheten min?
  Våren 2019 ønsker vi å sette fokus på tro og erfarin-
ger – med en rekke samlinger som handler om dette. 
Det er fort gjort å gå seg vill i disse erfaringene og der-
for kan det være nyttig å stille spørsmålet: «Var det du, 
Gud?» Og dette kan det være fint å drøfte videre i en 
samtale med mennesker som har erfaringer fra troens 
verden. 
  Kanskje kunne vi dele med hverandre hva vi opple-
ver av Gudsnærvær gjennom disse ulike språkene? Vi 
prester lytter gjerne og har også noe å fortelle.

Kan vi ha en stor eller 
liten tro? Jesus gjør på 
en måte litt narr av det 
spørsmålet i en samtale 
med disiplene. (Se i Lu-
kas 17, 5-9) Han avfeier 
i alle fall ganske sterkt 
disiplenes ambisjoner 
om å få en større tro. 

De ønsker større tro. De ser 
kanskje for seg hvilke under 

de skal kunne utføre om bare de 
ble sterkere i troen. Da svarer 
Jesus at om de hadde hatt tro 
på størrelse med et sennepsfrø, 
som er noe veldig lite og smått, 
kunne de gjort forbløffende 
under som verden aldri har sett 
maken til, som å befale et tre om 
å kaste seg i havet og slå rot der. 

Liten tro
Disiplene må ha følt seg rimelig 
i avfeid i sine åndelige ambisjo-
ner. Her har de gått rundt med 
den tro at de må være blant de 
største troende og nå vil de ha 
mer, og så understreker Jesus 
hvor lite tro de faktisk er i besit-
telse av. Ja, vi forstår at de og 
vi har en tro som er langt unna 
størrelsen til et sennepskorn. 
Den er rett og slett veldig liten.
  Ok? Så min tro er mindre enn 
et sennepsfrø, og min status og 
posisjon overfor Gud vil ikke 
endre seg så lenge jeg lever?
  Virkelig?
  Hjelper det ikke å være prest?
  Eller en brennende kristen?
  Bekjennende, misjonerende, 
engasjert, trofast kristen?
  Hva med en konservativ kris-
ten?
  Aktiv kristen?
  Glad-kristen?

Nåden - en gave
Nei, altså det er ikke poenget. 
Det vanskelige med det vi kaller 
for nåden er at det er en gave. 
Mange av oss sliter med å ta 
imot en gave uten å få dårlig 
samvittighet eller få en følelse av 
at nå må jeg gi noe tilbake.
Men for Gud var det aldri poen-
get. Han har uansett elsket meg 
med evig kjærlighet og rukket 
meg sine åpne hender som han 

Stor nok tro til å være med i kirken?
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Stor nok tro til å være med i kirken?

spør om jeg vil legge mine hen-
der i fordi jeg er hans barn. 
  Jeg får ikke en stor eller liten 
belønning. Jeg får bare gleden 
og friheten til å bevege meg 

rundt i verden med vissheten 
om at jeg er Guds barn og livet 
som kristen ikke er en klatreø-
velse, men det er en øvelse i å ta 
imot en gave jeg ikke har gjort 

meg fortjent til. Akkurat som 
mauren er heller ikke vi større 
enn oss selv. Som det lille sen-
nepskornet, er det ikke stør-
relsen på vår tro som forandrer 
verden, men hva som kan skje 
når vi legger vår lille tro i Guds 
store hender.
  Det er denne friheten som er 
utgangspunktet for gavekortene 
vi har liggende i våre kirker, der 
vi spør: «Hva kunne du tenke 
deg å gjøre i fellesskapet vårt?» 
Du trenger ikke bli med eller 
stille opp for å samle stjerner 
i boka slik at du slipper inn i 
himmelen. Da kan den frivillige 
tjenesten fort bli et ork og en 
byrde. 
  Men hva kjenner du at du 
i din frihet har lyst til å være 
med på i vår kirke og menig-
het? 
  Du er ønsket i tjenesten og 
fellesskapet. Du trenger ikke 
passe inn i et «kristent» skjema 
for å være med. Her er det 
ingen som står ved porten og 
måler din tro. Den blir uansett 
aldri like stor som et senne-
pskorn.
Bent Erik Arnesen

Vigsel på Flateby menighetshus

Stilig festbord på Flaeby menighets-
hus

Er det sant at kirkelige bryl-
lup er store og dyre? Nei, det 

er opp til brudeparet.
  Mange som går med gifteplaner 
ønsker tvert imot at bryllupet 
skal være enkelt å gjennom-
føre og uten store utgifter eller 
mange gjester. Et kirkebryllup 
kan like gjerne være enkelt og 
uten store skarer av gjester som 
stort og innholdsrikt. 
  Dersom selve kirkerommet kan 
oppleves som stort og krevende 
for en enklere seremoni, har vi 
i Enebakk en fin mulighet til 
å bruke Flateby Menighetshus 
som vigselssted. Der er det en 
mer intim atmosfære. Rommet 
er ikke så stort, men det er fult 
utstyrt med alter, lesepult og 
piano.
   I sommer ble Thomas Moen og 
Elaine Quiñones viet der, og de 
hadde selv pyntet vakkert både 

til selve vielsen og dekket på 
med langbord i samme lokale 
til et selskap i forlengelsen av 
giftemålet. Dette ble en vel-
lykket «pakkeløsning» for et 
fornøyd brudepar som flere er 
velkommen til å benytte seg av. 
  Det er viktig for oss som kirke 
å legge til rette for at ingen 
velger bort kirken som sted 
for bryllup fordi de tror at det 
krever enn viss størrelse på 
innhold og antall gjester. Det 
er ingen regler som sier at kjo-
len må være stor og dyr eller 
at man må leie inn artister til 
å bidra med sang og musikk. 
Det er løftet og avtalen som 
inngås av ekteparet som er ho-
vedpoenget med etterfølgende 
forbønn for de nygifte.
  Vi tar alltid imot våre bru-
depar med takknemlighet og 
glede enten man ønsker en 

stor og innholdsrik seremoni 
eller man har ønsker om en 
enklere ramme.
Bent Erik Arnesen



Kunstmesse ”Skaperverket”
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Vakker hyllest til skaperverket. Fra venstre Reidar Edvardsen, mandolin, Trond 
Bjerkholt, tenor og Lorenzo Nardocci, klaver. På hver side av altertavlen var 
Ellinore  S. Lunds solskiver plassert. Foto: Enebakk Avis

Kunstutstilling og kon-
sert under vignetten 
Kunstmesse ”Skaperver-
ket” var ett av kirkens 
bidrag inn i årets kul-
turdager.

Dette er tredje året på rad at 
kirken arrangerer kunstut-

stilling i Mari menighetssenter 
som ett av sine tilbud under 
kulturdagene. I år var tilbudet 
utvidet med konsert i kombina-
sjon med utstillingen. Det var 
stor oppslutning om både utstil-
ling og konsert.

Formidlet skaperverket
Under åpningen av utstillingen 
bidro gitarist og mandolinist 
Reidar Edvardsen med musikal-
ske innslag. Mari menighets-
råds leder, Aslaug Tidemann 
åpnet utstillingen med utdrag 
fra Salme 8 og presenterte de 
frammøtte kunstnerne, som fikk 
overrakt hver sin røde rose.  
  – Det er dere som gjør dette 
arrangementet mulig, sa Tide-
mann.
  Med ulike teknikker og utrykk 
var skaperverket formidlet, i 44 
arbeider av elleve lokale kunst-
nere:  
Anita Wiehe, Torgrim Flaten, 
Agnes Hollund, Sissel Anita 
Sundby, Gro B. Moe, Ellinore S. 
Lund, Marit Skram Jacobsen, 
Viggo Karlsen, Ingvild Solberg, 
Milla Næverlid og Olav Thune. 
  Bilder av Ellinore S. Lund og 
Milla Næverlid var også stilt 
ut inne i kirken, og under den 
påfølgende konserten intervjuet 
sokneprest Jostein Tegnér El-
linore om budskapet hun ønsket 
å formidle gjennom solskivene 
sine. Ellinore fortalte om bud-
skapet som hadde kommet til 
henne for noen år siden.  
  – Det budskapet vil jeg formidle 
i farger og tekst: Din sjel er det 
vakreste og mest unike i univer-
set.  Din  sjel er født til kjærlig-
het og frihet, sa Ellinore.

Stor konsertopplevelse
Etter utstillingsåpningen fort-
satte publikum opp til kirken 



Kunstmesse ”Skaperverket”

Det var stor interesse for kunstutstillingen, der lokale kunstnere presenterte egne 
verker. Foto: Agnes Hollund.

Troserfaring - oppmerksomhet
omkring det indre livet
Enebakk og Mari menig-
heter inviterer til semi-
nar våren 2019. 
Mer informasjon kommer senere, 
men merk allerede disse datoene 
og temaene. 
  Spesialprest Sigurd Bakke i Ås 
vil lede samlingene.
  Han har tidligere ledet retrea-
ter, har utdanning innen åndelig 
veiledning og har jobbet mye med 
disse temaene. 
  Samlingene er på tirsdagskvel-
der 1900-2030, bortsett fra én på 

torsdag. Her er datoene:
12.02:   Spor av 
Gud.
26.02:    Lengsel.
12.03:   Er det 
du, Gud?
26.03:   La seg bli 
elsket – så lett og så vanskelig. 
10.04: (torsdag) Åndelig 
veiledning – hva og hvordan?
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der Lorenzo Nardocci hadde fått 
i stand en fantastisk konsert 
med to av sine musikkvenner. 
  Denne konserten var også en 
avskjed med vår kjære organist, 
som nå har sluttet som orga-
nist i Enebakk, og begynt som 
organist i Langhus og Siggerud 
menigheter. Vi håper imidlertid 
på mange gjesteopptredener.

Variert musikk
I konserten medvirket Reidar 
Edvardsen og tenor Trond 
Bjerkholt.  Edvardsen er gita-
rist og mandolinist, utdannet 
ved Østlandske musikkonser-
vatorium. Han underviser på 
Toneheim folkehøgskole og har 

gjennom flere tiår hatt engasje-
menter i norske symfoniorkestre 
og ved Operaen. Trond Bjerkholt 
er tenor, utdannet ved Grieg aka-
demiet og ansatt ved Den norske 
opera.
  Under konserten bidro de med  
variert musikk fra 1800- og 1900- 
tallet.
  I andre del av konserten briljerte 
Lorenzo Nardocci blant annet med 

en jazzinspirert versjon av en 
sarabande av Bach, og så med 
egen komposisjon, ”Onsdags 
Tris”.
  Som avslutning framførte de tre 
musikerne ”O sole mio” og Alba 
Op. 84 av Calace. Konserten ble 
avsluttet med E la Notte.
Aslaug Tidemann



Den nye ungdomsdia-
konen i Enebakk heter 
Jane Christin Siewartz 
Dahl, er 32 år og kom-
mer fra Spydeberg. 
Hun tiltrer stillingen 1. 
desember. 

Jane Christin har solid bak-
grunn for stillingen hun nå 

skal inn i.
  Etter videregående tok hun 
først en bachelor i Ungdom, 
Kultur og Tro ved Menighets-
fakultetet, før hun gjorde et 
sprang over til noe helt annet 
og utdannet seg til makeupar-
tist ved NISS. Derfra gikk turen 
tilbake til MF og teologistudier. 
Hun var var ferdig utdannet 
prest i 2012. 
  Etter studiene jobbet hun 
som kapellan i Brumundal, før 
turen gikk tilbake til Spydeberg 
og fire år som barne- og ung-
domsprest. For tiden studerer 
hun sjelesorg ved Lovisenberg 
Diakonale Sykehus.
  - Hva var det med jobben i Enebakk 
som fristet, Jane Christin?
  - Jeg har alltid trivdes med 
å jobbe med barn og unge. Da 
jeg så hvordan det var tenkt 
rundt jobben som ungdoms-
diakon, syntes jeg dette så ut 
som en perfekt anledning til 
å få jobbe mer med dette. Jeg 
har et veldig positivt inntrykk 
av både staben og menigheten i 
Enebakk, og gleder meg til å bli 
bedre kjent!
 
Spennende utfordring
- Du har jobbet mye med 
ungdom. Var det tilfeldig eller 
bevisst at du siktet deg inn mot 
ungdomsarbeid
  - Jeg har alltid visst at jeg vil 
jobbe med mennesker. Selv 
har jeg opplevd hvor mye det 
kan bety for barn og unge å ha 
trygge voksne rundt seg. Jeg 
ønsker å gi andre den samme 
opplevelsen. Ungdom er en 
målgruppe som er åpne og 
ærlige. De sier klart fra hva de 
tenker og mener. Det gjør at jeg 
må være på hugget og  møte 
dem med åpenhet og ærlighet. 
Jeg må hele tiden utforske mitt 
eget fag videre. Det synes jeg er 
spennende. 

  Ungdataundersøkelsen viste 
at mange enebakkungdommer 
sliter psykisk.   
  - Hvordan vil du  bidra inn i ar-
beidet for å hjelpe disse ungdom-
mene?
  - Det er leit at så mange har 
det tøft, ikke bare i Enebakk, 
det er en trend i hele landet. 
Vi er nødt til å se nøye på hva 
som ligger bak, våge å se på 
hvordan kulturen vi lever i, med 
sosiale medier og tilgjengelig-
het, påvirker oss – og hvordan vi 
kan være med på å snu denne 
utviklingen.  Jeg synes ikke det 
er overraskende, når jeg ser hvor 
mye press som legges på dagens 
unge, og hvordan det skapes 
stadig nye forventninger til dem. 
DET må vi få øynene opp for, og 

være villig til å gjøre noe med. 

Vil være tilgjengelig
- Jeg håper at jeg vil lykkes i å 
være tilgjengelig for ungdomme-
ne, være en de kan få komme til 
og fortelle hvordan de har det, 
en som har tid til dem, som ser 
enkeltmenneskene og deres opp-
levelser. Jeg ønsker å skape et 
rom der de kan få komme som 
de er, uten å føle seg dømt, sett 
ned på, eller nedprioriterrt.
  - Det er mange oppgaver som 
venter deg. Hva tenker du om 
jobben du nå skal inn i, og hva vil 
være ditt hovedfokus som ungdoms-
diakon?
  - I tillegg til samtaler, blir det 
å møte ungdommene i ulike 
settinger,   konfirmantarbeid, 

Vil være en medvandrer

Jane Christin Siewartz Dahl, Enebakks nye ungdomsdiakon, ønsker å være tilgjen-
gelig for ungdommen. Foto: Aslaug Tidemann
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ledertrening og annet trosopp-
læringsarbeid. Videreføring av 
samarbeidet med kommunens 
SLT avdeling inngår også i 
arbeidsområdet. Det er en vari-
ert jobb, og det trives jeg med. 
Jeg liker å møte mennesker på 
ulike arenaer, og i ulike livs-
faser. Jeg kjenner meg heldig 
som får lov til å gå noen skritt 
på veien sammen med dem. Å 
være diakon handler mye om 
det for meg. Å være en med-
vandrer. Mitt hovedfokus blir  
tilstedeværelse og aksept.  
 
Møte og lytte
 - Du tar en master i sjelesorg. 
Hva ledet deg inn på det?  Kan 
du si litt om hva sjelesorg er, og 
hvilke fordeler denne utdannel-
sen er for deg i det arbeidet du 
nå går inn i? 
  - Sjelesorg handler, enkelt 
sagt, om å samtale med noen 
om livet. Om omsorg for sjelen. 
For meg handler det om å møte 
noen der de er, lytte til deres 
historie og gå noen skritt på 
veien sammen med dem. Det er 
mange som ikke er klar over at 
man kan snakke med presten 
eller diakonen dersom det er 
noe man bærer på.  Det håper 
jeg vi kan synliggjøre. Noen tror 
at man må snakke om Gud, 
men vi snakker om alt mu-
lig. Familie, venner, skole eller 
jobb, gleder og sorger.
  - Jeg møtte sjelesorg først i 
studiene ved MF, der det er en 
del av utdannelsen. Jeg syntes 
faget var spennende. Hvordan 
kan jeg være en ressurs i møte 
med andre? I dagens samfunn 
er det lett å hoppe over de dype 
samtalene, det er så mye vi 
skal prestere, rekke over, late 
som. Derfor tror jeg sjelesorg 
blir viktigere og viktigere. 
  - Alt jeg gjør, både som 
diakon og prest, er i samspill 
med andre mennesker. Fordi 
jeg jobber med tro, kommer 
jeg tett på livet. Utdannelsen i 
sjelesorg gjør meg mer bevisst 
på hvordan alle mennesker har 
sin historie, og hvordan jeg kan 
være med på å gi rom til denne 
livsfortellingen. 
Aslaug Tidemann

Vil være en medvandrer

Kan du avse denne sum-
men for å hjelpe ung-
dommer i Enebakk? I 
følge Ungdata-undersø-
kelsen oppgir én av fem 
ungdommer at de sliter 
med ensomhet. Rusmid-
delbruken er økende. 

Kirken ønsker å hjelpe ung-
dommer med veiledning i 

livstolkning og livsmestring. Kir-
kens ansatte, med ungdomsdia-
konen i spissen, vil i samarbeid 
med SLT-teamet i kommunen 
tilby samtaler og oppfølging, sier 
kirkeverge Grete Dihle.

Givertjeneste
Hun understreker at vi trenger 
mange som kan bli med i en 
givertjeneste for å støtte opp om 
dette arbeidet, og hvis mange 
gir en månedlig sum, blir det til 

Mange unge i Enebakk trenger hjelp, og du kan være med å hjelpe.

sammen et verdifullt bidrag. 
Den månedlige summen be-
stemmer du selv, om den skal 
være 200 kroner eller 500 kro-
ner, eller noe imellom. Opprett 
«fast oppdrag» direkte i din nett-
bank og betal til konto 0530 34 
14950, Enebakk menighet. 
  Innbetalt beløp over 500 kro-
ner årlig gir grunnlag for skat-
tefradrag. 

Stå sammen
- Målet er at vi står tett sammen  
om å hjelpe ungdom i en periode 
som for mange oppleves kreven-
de, poengterer kirkeverge Grete 
Dihle.

200 kr i måneden
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TV-aksjonen NRK 2018 
går til Kirkens Bymi-
sjon. 

Gjennom årets TV-aksjon 
skal Kirkens Bymisjon 

skape et varmere og mer inklu-
derende samfunn. Pengene som 
samles inn, skal skape 700.000 
møter mellom mennesker.
  Det er mange måter å være 
utenfor på. Fra å mangle en 
seng å sove i, til å være utenfor 
arbeidsliv eller sosiale felles-
skap.
 Dette rammer ikke bare enkelt-
personer, men gir ringvirkninger 
for hele befolkningen.

Akutte behov
Her tilbyr Kirkens Bymisjon de 
som trenger det aller mest et 
tørt, trygt og varmt sted å sove 
innendørs. 
 Kirkens Bymisjon skal også 
etablere enkle matstasjoner 
som skal servere minst ett 
varmt måltid om dagen til men-
nesker som ellers har få steder 
der de kan komme innendørs 
og spise et måltid med varm 
mat.

Deltakelse
Med årets TV-aksjon skal Kir-
kens Bymisjon også skape ar-
beidsplasser til mennesker som 

av ulike grunner faller utenfor 
det ordinære arbeidslivet.
 For mange kan det å komme i 
arbeid bety mindre rus, jevnere 
døgnrytme og bedre livskvalitet.
  Ved å etablere flere kafeer for 
folk med ruserfaring eller dårlig 
psykisk helse ønsker Kirkens 
Bymisjon å bidra til økt livs-
kvalitet for mennesker som 
befinner seg  i en utfordrende 
livssituasjon.
  TV-aksjonsmidlene skal også 

brukes på fritidsaktiviteter og 
utlån av fritidsutstyr, slik at alle 
barn og unge kan delta på minst 
én fritidsaktivitet jevnlig. 
  Med TV-aksjonen skal det opp-
rettes flere utlånssentraler og 
fritidsaktiviteter for barn og unge.

Inkludering
Alle skal få muligheten til å ta del 
i et inkluderende fellesskap. Kir-
kens Bymisjon skal skape møter 
der innvandrere kan ta del i felles-

Aksjon for Kirkens Bymisjon

• TV-aksjonen NRK er ver-
dens største innsamlings-
aksjon målt i antall frivil-
lige og innsamlede kroner 
fordelt på befolkning.

• 7 000 frivillige over hele 
landet organiserer innsam-
lingen gjennom i alt 600 
kommune- og bydelskomi-
teer.

• 100 000 bøssebærere ban-
ker på 2,3 millioner dører.

• TV-aksjonen har vært 
arrangert hvert eneste år 
siden 1974 og har gitt livs-
viktig hjelp til millioner av 
mennesker.

• Et eget innsamlingsråd, 
som er oppnevnt av NRKs 
styre, mottar og vurde-

rer søknadene fra dem som 
ønsker å bli tildelt NRKs 
TV-aksjon Kringkastingssje-
fen, NRKs øverste leder, tar 
den endelige beslutningen om 
hvem som tildeles TV-aksjo-
nen. Innsamlingsrådet har 
også en viktig oppgave med 
å påse hvordan pengene blir 
brukt. 

• TV-aksjonen blir koordinert av 
et sekretariat, som ansettes 
av årets utvalgte organisasjon. 
Sammen med de øvrige ansat-
te og TV-aksjonens fylkesap-
parat bygges årets TV-aksjon.

• På selve TV-aksjonsdagen 
sender NRK direkte hele søn-
dag kveld.

 (Kilde: Kirkens Bymisjons nettsider)

Fakta om TV-aksjonen
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skapet og få være en ressurs i 
sitt eget nærmiljø. 
  Dette skal vi gjøre ved å 
organisere møter på tvers av 
generasjoner, og møter mellom 
norske frivillige og innvandrere 
som har vært kort eller lang tid 
i Norge.
  Med TV-aksjonen i NRK kan 
Kirkens Bymisjon skape mø-
ter på tvers av generasjoner og 
kulturer.
  
Tradisjonelt opplegg
- Hva bidrar menighetene i Ene-
bakk og Mari med?
  - I Enebakk stiller vi med bøs-
sebærere og sjåfører, mens i 
Mari har vi medarbeidere som 
baker kaker. Vi følger det tradi-
sjonelle opplegget for de årlige 
TV-aksjonene, forteller menig-
hetskoordinator Unn-Kristin 
Dickson.
  I Mari kirke vil det være guds-
tjeneste denne søndagen, 21. 
oktober, og da går kollekten 
naturlig nok til innsamlingsak-
sjonen samme dag. 
  Tårnagentene skal også ha 
fokus på TV-aksjonen når de 
møtes i høst, avslutter menig-
hetskoordinator Unn-Kristin 
Dickson
Ivar Ola Opheim

Babysang arrangeres torsdager 
kl.10.30 på Mari menighetssen-
ter i Ytre Enebakk.
  Barn og foreldre fra hele Ene-
bakk møtes til lek med rim og 
rytme, sang og bevegelse, lunsj 
og hyggelig prat. Semesteret for 
høsten er i gang, og vårsemes-
teret starter opp første torsdag i 
februar. 
  Flere detaljer om tiltaket og 
link til påmelding er på kirkens 
nettsider.  Leder for Babysang er 
Marianne Bondevik.
  Følg oss på Facebook: ”Baby-
sang Enebakk og Mari menighe-
ter”
Sareptas krukke arrangeres 
annenhver torsdag i ulike uker 
i skoleåret kl. 18-20 på Mari 
menighetssenter. 
  Semesteret er nå i gang. Dette 
er en samling med speider, kor 
og formingsgruppe. 
  Foreldre oppfordres til å ta 
en tur opp i «aviskroken» for å 
slappe av, slå av en prat og ta 
en kopp kaffe mens barna er i 
gruppene. 
  Hovedleder for Sareptas krukke 
er Unn Kristin Dickson.  
  Følg oss på Facebook: «Sarep-

Aktivitetstilbud
for barn og unge

tas Krukke». 

Tårnagent- og Lys Vå-
ken-arrangementer
Det planlegges en helg for 
Tårnagenter (3. og 4. trinn) 20. 
og 21. september i Mari kirke og 
Lys våken (6. trinn) er planlagt 
å være helgen 24. og 25. no-
vember i Enebakk kirke. 
  Invitasjon vil komme i posten 
og på kirkens nettsider. 
  NB! Dersom noen barn ikke er 
døpt, men vil være med likevel – 
så er de hjertelig velkommen!

Tilrettelegging
Vi ønsker at alle skal ha mulig-
het til å delta på våre arrange-
menter. 
  Dersom en deltaker har spe-
sielle utfordringer og trenger 
tilrettelegging, så ta kontakt 
med oss.
  Følg med på Facebook (Ene-
bakk og Mari menigheter) og 
kirkens nettsider for detaljert 
informasjon: kirken.no/enebak-
kogmari
  Det er ikke noe krav om med-
lemskap i den norske kirke for 
å være med på aktivitetene.

Alle er velkommen til en ny, 
spennende aktivitet på Emaus 
misjonshus. 
Vi starter med middag, deretter 
kan barna velge å delta på kor-
gruppe eller formingsaktiviteter 
mens de voksne slapper av med 
en kaffekopp i «sofa-kroken». 
  Før vi går hver til vårt, samles 
vi til avslutning med ord for 

kvelden og godnattsang. 
  Vi håper å få se akkurat deg 
og dine på Emaus. 
  Det er planlagt slike samlinger 
annenhver tirsdag i høst.
  Hilsen Barne- og familiegrup-
pa på Emaus

Barne- og familie-
samlinger på Emaus

Åpent møte om gravferdsforvaltningen i Enebakk

Onsdag 10. oktober kl 19.00 på Flateby menighetshus

Leder i gravferdsforvaltningen i Enebakk, Grete Dihle innleder med følgende tema:

	Dagens situasjon for gravferdsforvaltningen i Enebakk

	Utvikling på Flateby, ny gravplass og nytt seremonibygg
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Menighetsrådene og 
staben jobber denne 
høsten med å se på 
muligheten for å slå 
sammen Enebakk og 
Mari sokn, slik at det 
blir ett menighetsråd 
som dekker hele kom-
munen. 

Dette forslaget kommer som 
en konsekvens av hvordan 

arbeidet vårt har vært drevet i 
flere år: Alle ansatte er nå sam-
lokalisert i Kirkebygda, konfir-
mantarbeidet og trosopplærin-
gen er felles for begge sokn og 
det er også en del felles utvalg. 
  Det siste året har også pre-
stetjenesten blitt omorganisert 
slik at det er en sokneprest og 
en kapellan som betjener begge 
sokn og ikke lenger en sokne-
prest i hvert sokn. 
  Det har også vært gode tilba-
kemeldinger på felles gudstje-
nester på 1. juledag, 1. påske-
dag og 1. pinsedag. 

Enklere
Sammenslåing av soknene vil 
bety en enklere saksbehandling 
og administrasjon. Mange av 
sakene har vært felles for begge 
menighetsråd, og da betyr det 
to møter og to protokoller. 
  Ved å slå sammen til ett sokn 
vil det kunne bety enklere 
saksbehandling både for menig-
hetsråd og for rapportering og 
statistikk vi er pålagt. Sammen-
slåing betyr mindre ressurser 
som går til administrasjon.
  Det er flere menigheter som 
har gjort dette på samme måte 
rundt om i bispedømmet og 
som har gode erfaringer med 
sammenslåing. 
  Enebakk kommune har ingen 
planer om noe kommune-

sammenslåing og derfor er det 
naturlig å tenke en større enhet 
innenfor kommunens grenser 
også i kirken.
 
Frigjøre tid
Jeg tror at dette også vil frigjøre 
mer tid for frivillige til å kunne 
gjøre en tjeneste i utvalg og ut-
adrettet virksomhet istedenfor å 

Ett sokn for Enebakk og Mari?

sitte i råd som tar beslutninger. 
  Dette vil ikke få noen konse-
kvenser for gudstjenester og 
øvrig kirkelig betjening. 
  Gudstjenesteordningen blir 
som før, og menighetsråd og 
ansatte vil ha hele kommunen 
som helhet for øye. Jeg tror dette 
vil bli en god ordning som frigjør 
ressurser til det som er kirkens 
primære oppgave.
  Et utvalg nedsatt av menig-
hetsrådene ser nærmere på mu-
ligheter og praktiske løsninger i 
forbindelse med dette forslaget. 
  Denne saken har sin egen 
saksgang med uttalelser og ved-
tak og menighetsmøter før Borg 
bispedømmeråd gjør vedtak.

Jostein Tegnér

Felles menighetsråd vil være en god ordning, som vil frigjøre ressurser til det som 
er kirkens egentlige oppgave, skriver sokneprest Jostein Tegnér.

Hver 2. torsdag i måneden fra 
12-14 inviterer Kirkeringen til 
formiddagstreff på menighets-
huset på Flateby. Vi ønsker 
pensjonister og andre som har 
lyst og anledning velkommen 
til disse samlingene. Trenger 
du skyss, ring kirkekontoret  
64 92 37 80 i god tid.

Hvert treff har et tema, og vi 
har ofte med folk utenfra til å 
fortelle og holde andakt.  
Høstens datoer er:
11. oktober, 8.november og 13.
desember 
Velkommen!
Kirkeringen/Enebakk menighet

Formiddagstreff på Flateby
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For noen år siden spurte 
vi cubanske kirkeledere 
hva bibelbehovet var i 
landet, dersom alle som 
går til kirke, skulle få 
sin egen bibel til odel og 
eie. 

Svaret var 960 000 bibler. I et 
land hvor to millioner men-

nesker gikk til kirke, manglet 
altså halvparten av kirkegjen-
gerne sin egen bibel.
  Det var et dramatisk høyt tall. 
Som en følge av dette ble kam-
panjen «En million bibler til 
Cuba» satt i gang, som en global 
kampanje. 
  Årets kanskje viktigste milepæl 
er at vi nå har nådd målet. Vi 
har samlet inn penger til en mil-
lion bibler på Cuba, og nesten 
alle biblene er nå distribuert! 
Takk til alle som har bidratt med 
forbønn for de cubanske kir-
kene, og for økonomisk støtte til 
kampanjen!

Oversettelser
En annen milepæl er at vi er i 
ferd med å avslutte flere sentrale 
oversettelsesprosjekter i Norge.
   I 2017 ble tekstene til en 
sørsamisk tekstbok ferdigstilt. 
Samtidig er den nordsamiske 
oversettelsen av hele Bibelen i 
sluttfasen. Det samme er over-
settelsen av de deuterokano-
niske bøkene (apokryfene) på 
nynorsk, og revisjonen av disse 
tekstene på bokmål. 
  Samtidig pågår et treårig lule-
samisk oversettelsesprosjekt av 
gammeltestamentlige tekster. Å 
oversette Bibelen er kjernen av 
hva Bibelselskapet skal gjøre. 
Det er svært gledelig å kunne 
rapportere om disse viktige mi-
lepælene som er knyttet til vår 
kjernevirksomhet!

Mange bruker nettbibel
Hele ti prosent av Norges befolk-
ning brukte vår nettbibel i løpet 
av 2017. Samtidig kunne KIFO 
dokumentere at bibellesningen i 
befolkningen går nedover. 
  Færre leser Bibelen nå enn før. 
Denne trenden viser seg anta-
kelig igjen i vårt bibelsalg, som 
har vært noe lavere i 2017 enn i 
2016. Selv om vi har god grunn 
til å feire viktige milepæler na-

Mange mangler en bibel

sjonalt og internasjonalt, utfor-
drer nordmenns bibellesevaner 
oss på grunnleggende vis. 
 
Utviklingsfase
Bibelselskapet er derfor inne i 
en utviklingsfase, og vi arbeider 
stadig med hvordan vi kan bli 

enda dyktigere til å hjelpe folk til 
å bruke Bibelen mer.

Ingeborg Mongstad-Kvammen, gene-
ralsekretær i Bibelselskapet

Paul Erik Wirgenes ny general-
sekretær i Bibelselskapet
Paul Erik Wirgenes blir 
ny generalsekretær i Bi-
belselskapet etter Inge-
borg Mongstad-Kvam-
men, som slutter ved 
utgangen av november. 

Jeg gleder meg til å bidra til å 
gjøre Bibelens innhold kjent 

og brukt, sier han.
   Wirgenes er utdannet prest 
og arbeider nå som direktør for 
kirkefagene i Kirkerådet. Han er 
en erfaren endringsleder og har 
tidligere vært prosjektleder for 
trosopplæringsreformen. Han 
har et bredt forfatterskap bak 
seg, blant annet med bøker på 
Verbum forlag. Wirgenes har 
også vært redaktør for Prismet 
og Tidsskrift for Sjelesorg. Han 
var styreleder for Misjonsal-
liansen og er nå avtroppende 
styreleder i VID, Vitenskapelig 
høyskole.

Bibelens nøkkelrolle
Wirgenes peker på at Bibelen 
har spilt og spiller en nøkkel-

rolle i både vårt samfunn og vår 
kristne tro. I Norge har Bibelen 
gjennom 1000 år bidratt til å 
forme menneskers liv og sam-
funnets kultur og verdisett. Bi-
belen er en av fellesnevnerne for 
alle kristne trossamfunn både i 
Norge og i verden. 
  - Jeg ser frem til å arbeide 
økumenisk, og bidra til at Bibe-
len skal være i bruk i kirke og 
samfunn.

Utfordringer
-Hva er de viktigste utfordringe-
ne for Bibelen og Bibelselskapet?
  - I Norge er det svært mange 
som har en bibel. Svært mange 
hører eller leser en Bibeltekst 
hver eneste uke. For å forstå 
vårt samfunn, vår kultur og den 
kristne tro er kjennskapet til 
Bibelens fortellinger helt eksis-
tensielt. Derfor vil vi hjelpe folk 
til både å ha en Bibel og til å lese 
i den!
Kilde: Bibelselskapets nettsider



Et verdenskart i Sinsen 
kirke i Oslo inspirerer 
folk som kommer til 
kirken, til å be for men-
nesker som forfølges for 
sin tro.
  Sinsen menighet i Oslo 
har et sterkt fokus på 
bønn – også på bønn for 
mennesker som lider for 
sin tro.
  – I kirken har vi et 
verdenskart. Det hen-
ger bak i kirken, der 
folk kommer inn. Der 
har det hengt i fem 
år. Det er plassert der 
både for å informere om 
menighetens utadret-

tede prosjekter, og for 
å inspirere folk som 
kommer innom kirken, 
til å be for forfulgte. Vi 
har hengt opp lapper for 
noen av de forfulgte som 
menigheten er blitt kjent 
med gjennom Stefanu-
salliansens arbeid, både 
enkeltmennesker og for-
fulgte folkegrupper, sier 
Henning Vik.
  Han gir gjerne dette vi-
dere som en idé til andre 
menigheter som vil løfte 
de som diskrimineres 
for sin tro, opp i kirkens 
arbeid.
Kilde: Stefanusalliansen

Kart over alle de ber for

Sokneprest Henning Vik med kartet i Sinsen kirke.
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Mari menighetssenter
kan leies

til minnesamvær, dåpsselskap,
konfirmasjoner og andre
private sammenkomster.

Ta kontakt med utleieansvarlig på
mari.menighetssenter@gmail.com eller på tlf.

915 81 132 på ettermiddag/kveldstid

www.jolstad.no

Ski - Kolbotn - Askim
Nesodden - Lillestrøm 

64 91 49 00 (24 t)



Åpen kirke
Enebakk kirke 

er åpen for alle hver
onsdag kl. 12-14.

Kort andakt kl. 12.45

Hjertelig velkommen
til en stille stund

i hverdagen!

Utleie av
Flateby menighetshus

Menighetshuset kan leies til dåps-
og konfirmasjonsfester, til fødsels-

dagsfeiringer, møter og minnesamvær.
Det er middags- og kaffeservise,

samt bestikk til 50 personer.

For utleie: Ring  64 92 37 80 
eller send e-post til 

kirken@enebakk.kommune.no

Ønsker du annonseplass i bladet - ta kontakt med 
kirkekontoret på telefon 64 92 37 80

Kirkerådet har vedtatt å gjennom-
føre en bred høring om kirkeord-
ning for Den norske kirke høsten 
2018.
  På Kirkerådets møte i Sigtuna, 
Sverige, 12.-14. sept. var fremtidig 
kirkeordning for Den norske kirke 
en av sakene.
  I det vedtatte høringsdokumentet 
videreføres dagens kirkeordning 
uten at det blir foreslått større 
materielle endringer. 
  Forslaget følger opp Kirkemø-
tets vedtak om Den norske kirkes 
grunnlag, som gir overordnede 
bestemmelser om kirkens lære, 
struktur og organisering.

  Kirkerådet vedok enstemmig 
at det nå skal gjennomføres en 
høring med svarfrist 15. desember 
2018.
  Kirkerådet legger i denne hørin-
gen frem et forslag til helhetlig 
kirkeordning. 
  Det er foretatt visse tilpasninger 
og endringer som er oppdaterin-
ger i tråd med de forslag som er 
fremmet til ny trossamfunnslov og 
endringer i kommunelovgivningen 
våren 2018.

 

Høring om ny kirkeordning
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Jeg fikk en helt spesi-
ell bok av sokneprest 
Jostein til fødselsdagen 
min. Tidligere hadde 
jeg lest og hørt om 
Charlotte Rørth. Det 
ble ingen salmekveld på 
meg denne onsdagen.

Charlotte Rørth er dansk, 
født i 1962. Hun er journa-

list ved Nordjyske Stiftstidende 
hvor hun skriver om kultur, 
kjønn, samfunn og tro. Hennes 
første bok, «Jeg møtte Jesus, 
bekjennelser fra en motvillig 
troende», ble utgitt på Infor-
mations Forlag, et sekulært, 
radikalt forlag. Første opplag 
ble utsolgt på to dager, dansk 
rikspresse var begeistret. 
Senere er den oversatt til norsk, 
og utgitt på Paradigmeskifte 
forlag. 
  Historien startet i 2008, da 
hun var på tur som journalist 
til Spania, formålet var sever-
digheter og gamle kirker. Hun 
beskriver at hun går inn i en 
kirke, sammen med de andre. 
En gammel dame rydder etter 
en byfest. Hun ser Charlotte, 
går bort til henne, skyver de 
andre til side, og sier: «Du er 
utvalgt, du skal fortelle en viktig 
historie.»
  Dagen etter reiser de til Ube-
da, en by i Andalucia, hvor 
Johannes av Korset- døde 
før jul i 1591. Hun går inn i et 
kapell der, og plutselig kan hun 
ikke bevege seg. Hun kjenner 
en enorm lykkefølelse, men kan 
verken løfte armer eller bein. 
Hun står helt stiv i kapellet 
mens de andre journalistene ser 
seg omkring. Reiseguiden spør: 
«Hvorfor er det lys rundt deg?»
  Noen måneder tidligere hadde 
hun avsluttet en artikkelserie 
om tro i egen avis. Noen uni-
versitetsstudenter hadde laget 
en undersøkelse om hva de tror 
på.
  Etter turen tilbake i Danmark, 
besvimer hun og faller om på en 
skogstur med hunden. Et ”lyn” 
skyter ned i pannen hennes.
  Hun visste ikke at det var Gud 
som hadde kastet sitt lys på 

henne. Hun satte heller ikke 
hendelsene i sammenheng. 
Hun kjente bare at hun måtte 
tilbake til kapellet i Spania, 
fordekt som journalist. Hun 
reiser i februar 2009, går inn 
i det samme kapellet i Ubeda, 
setter seg på en benk og lukker 
øynene. 
  Så skjer det. Halvannen meter 
foran henne, til venstre, viser 
det seg et hologram i en stor 
kuppel, slike man rister på med 
snø i. Det er stort som et men-
neske, inne i kuppelen er det et 
landskap, en grusvei kommer 
fra en landsby lenger borte. 
Hun ser trær, gult ugress langs 
sidene, oliven og sitron. Hun ser 
mennesker i det fjerne. Hun vet 
det er et landskap i Israel. 

  Rett foran henne står Jesus, 
hun er helt sikker. Hun blir sje-
nert og ser ned. Hun ser føttene 
hans, de er skitne, han har rød 
jord mellom tærne, og Jesus-
sandaler. Skjegget er litt tafsete, 
håret er langt, bølget og rødlig. 
Han er rundt 30 år, kledd i en 
slitt bløtblå kjortel. Han ser på 
henne med et vennlig blikk. 
  De snakker, hun ser bilder av 
seg selv som barn, som i en film. 
Han godtar henne som hun er og 
sier: «Velkommen, det er godt å 
se deg.» 
«Jeg stoler på deg,» sa han andre 
gang hun møtte ham. Siden har 
de ikke møttes. Hun beskriver 
det som grenseoverskridende. 
  Det var vanskelig å komme 
tilbake til Danmark å fortelle 

Hun møtte Jesus
Bøker
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Gaver
Gaver til menighetsbladet pr. 
17.09. 2018:
Egil Fjeld, Spydeberg
Inger Breyer, Enebakk
Knut Gjestang, Flateby
Arild Hagbartsen, Ytre Ene-
bakk
Marry Johanne Fristad, Ytre 
Enebakk
Kari Resaland, Enebakk
Asta Hagbartsen Foss, Ene-
bakk
Ragnhild Karlsen, Flateby
Lilly Kathrine Tjerviken, Ene-
bakk
Vipps 3 stk.
Siden forrige utgave er det 
innkommet 3 503,81 kr - hittil 
i år 4 374,76 kr.
Hjertelig takk for gavene.

historien. Hun gikk ned 15 kilo i 
vekt, og opplevde i en periode at 
hun var gal. Mann og barn tok det 
greit. Da hun fortalte det til sin 
mor, sa hun bare: «Å, Gud er du 
blitt religiøs?”. Charlotte svarer: 
«Ja, det er jeg vel.»
  Charlotte kommer fra en aka-
demisk ikke-religiøs kultur. Hun 
gikk på privatskole, og kun én i 
klassen ble konfirmert.
  Etter hvert oppsøkte hun teolo-
ger, vitenskapsmenn, leger, psy-
kologer og psykiatere. Hun reiste 
Skandinavia rundt og oppsøkte de 
beste innen fagene. 
  «Det er greit,» sa de. De uteluk-
ket epilepsi, hjerneblødning, alt. 
Alt var normalt.
  Charlotte Rørth ble etter hvert 
en del av menigheten i Århus 
domkirke. Hun tror, hun vet og 
hun ber. Hun har i ettertid reist 
til Israel, og hun føler til tider 
trang til å gå i kloster. Hele tiden 
har hun hatt hjelp av en prest. 
  Charlotte Rørth er i dag en et-
terspurt foredragsholder, og hun 
er medleder på retreats. Bli gjerne 
bedre kjent med henne på char-
lotteroerth.dk
  Takk, Jostein, for boka! Den er 
trosstyrkende, og det er nydelig at 
hun velger å dele denne historien. 
Bjørg Westerheim

Ni av 10 kristne stu-
denter skjuler sin tro, 
kommer det frem i flere 
medier de siste ukene. 

Det viser en kartlegging gjort 
av NKSS (Laget). Kristne 

i Norge har gått fra å være en 
majoritet til å bli en minoritet. 
Hvordan møter vi denne nye 
hverdagen? Vi i Åpne Dører tror 
at kirken i Norge har mye å lære 
av forfulgte kristne. Dette var 
utgangspunktet for panelsamta-
len under konferansen, Forfulgt 
2018, nylig.

Frimodig tro
I Egypt får mange kristne tato-
vert inn et kors på håndleddet 
for å vise sin kristne identi-
tet, dette har blitt gjort i flere 
hundre år. Korset er symbol på 
styrke, forsoning og tilhørighet, 
men korset har også sin pris. 
Kristne i Egypt er en minoritet 
i et muslimsk-dominert sam-
funnet. Tatoveringen gjør troen 
deres synlig for menneskene de 
møter. Det kan føre til mobbing, 
diskriminering, vold og for noen 
kan det koste dem livet. Likevel 
velger de frimodig «å ta opp sitt 
kors» og følge Jesus.
  Dette var innledningen på 
panelsamtalen med norske 
kristenledere, som Øyvind Ås-
land (generalsekretær i Misjons-
sambandet), Anne Christiansen 
(pastor i Jesus Church og leder 
av Jesuskvinner), Anne-Linda 
Bratsberg Thorsen (diakon 
i Centralkirken i Bergen) og 
Øystein Gjerme (leder/pastor 
Salt-nettverket). Temaet var 
«Hvordan utfordrer budskapet 
fra forfulgte kristne kirken i 
Norge?»
  Panelet var enige om at den 
forfulgte kirke er til inspira-
sjon og bringer frem et tema vi 
må løfte frem. Gjerme forteller 
at når han spør internasjo-
nale kristenledere om hvorfor 
de ikke snakker mer om for-
fulgte kristne er ofte svaret at 
dette ikke er et vinner-budskap. 
Gjerme viste til den voksende 
vinnerkulturen i Vesten der 
makt og respekt er viktig, også 
i menigheten. Kristne i Norge er 
ikke lenger en majoritet i sam-
funnet. Vi må utruste kristne til 
realiteten de møter som mino-

Kan lære av forfulgte kristne
ritet. De fleste i Norge har det 
de trenger når det kommer til 
materielle goder, men hvor-
dan er det åndelige livet? Den 
forfulgte kirke møter konstant 
motstand, men likevel vokser 
den. De har en dyp relasjon og 
en avhengighet av Jesus som 
mange i Vesten ikke har.  

Nær relasjon til Jesus
I Norge er troen for mange blitt 
et tillegg og ikke lenger funda-
mentet livet bygges på. Kris-
tenlivet er et av flere aspekter 
i hverdagen, som til tider kan 
ryddes vekk. Forfulgte kristne 
velger å ta imot Jesus til tross 
for hva det vil koste dem. 
Bratsberg Thorsen forteller om 
sitt møte med den forfulgte 
kirken og hvor inspirerende 
det er å se den nære relasjo-
nen de har til Jesus. Samtidig 
ser hun de store utfordringene 
vi har i Norge med å utruste 
og hjelpe unge til å bygge den 
samme dype relasjonen til 
Jesus.
  Åpne Dører ønsker å være 
med å utruste norsk ungdom, 
og gi dem mulighet til å bli 
bedre kjent med sine forfulgte 
brødre og søstre, som er store 
troshelter. Hvert år gir vi ut en 
ressurspakke for ungdoms-
grupper, slik at de kan lære 
mer om den forfulgte kirke 
og være med å be for dem. Vi 
ønsker å bygge en bro mellom 
den frie og den forfulgte kirke.
 Kilde: Åpne Dører 



Oktober
7.   kl. 11 Enebakk Gudstjeneste
14. kl. 11 Mari  Gudstjeneste
14. kl. 19 Flateby  Kveldsgudstjeneste
21. kl. 11 Mari  Gudstjeneste. Tårnagenter
    deltar
28. kl. 19 Enebakk Kveldsgudstjeneste

November
4.   kl. 14 Enebakk Gudstjeneste. Enebakk Blandakor
    deltar
11. kl. 11 Mari  Gudstjeneste
18. kl. 11 Flateby  Gudstjeneste
25. kl. 11 Enebakk Gudstjeneste. Lys Våken-
    barna deltar

Desember
2.   kl. 18 Enebakk Lysmesse. Innsettelse av
    ungdomsdiakon
7.   kl. 20 Enebakk Ung messe
9.   kl. 11 Mari  Gudstjeneste
16. kl. 11 Ødegårdstun Gudstjeneste
24. kl. 14.30 Enebakk Julegudstjeneste
      kl. 16 Enebakk Julegudstjeneste
      kl. 14.30 Mari  Julegudstjeneste
      kl. 16 Mari  Julegudstjeneste
25. kl. 12 Mari  Høytidsgudstjeneste
31. kl. 16 Enebakk Minnegudstjeneste

Hjertelig velkommen 
til våre gudstjenester!

Gudstjenester 
Den 
norske 
kirke 
Enebakk 
kirkekontor

Gaver til menigheten 

Ignaveien 4,  
1912 Enebakk  
www.kirken.no/enebakkogmari

Kontortid:	 	 
mandag-fredag	09.00-14.00	 
Telefon:  64 92 37 80  
Ansatte	kan	treffes	etter	avtale:

Sokneprest	i	Enebakk	og	Mari:	
Jostein Tegnér 
Tlf.:	907	82	062 
jostein.tegner@enebakk.kommune.
no

Kapellan	Bent	Erik	Arnesen
Tlf.:	97153876
bent.erik.arnesen@enebakk.kom-
mune.no

Kirkeverge	Grete	Dihle 
Tlf.:	64	92	37	80/404	12	851	 
grete.dihle@enebakk.kommune.
no

Organist	Knut-Harald	Rydning
Tlf.:	977	52	457
knut-harald.rydning@enebakk.
kommune.no

Trosopplæringsleder
Marianne	Bondevik
marianne.bondevik@enebakk.
kommune.no

Menighetskoordinator	Unn-
Kristin	Dickson
unn-kristin.dickson@enebakk.
kommune.no

Enebakk	kirkelig	fellesråd:	  
Leder	Bjørg	Westerheim
Tlf.:	980	24	143

Enebakk	menighetsråd:	  
Leder	Solfrid	Aambø	
Tlf.:	415	16	164

Mari	menighetsråd:	  
Leder	Aslaug	Tidemann
Tlf.:	951	45	860

Formål     Kontonummer
Menighetsbladet		 	 	 	 0530	31	33188
	 	 	 	 	 VIPPS	16727
Kirke	på	Flateby/Flatebytunet	 	 1605	02	25945
Barne-	og	ungdomsarbeid/Mari	menighet		 1645	04	23312
	 	 	 	 	 VIPPS	83472
Menighetspedagog	i	Enebakk	menighet	 0530	34	14950
	 	 	 	 	 VIPPS	16721
Mari menighets misjonsprosjekt 
i	Egypt.	Merk	”misjonsprosjekt”		 	 1645	04	23312
Enebakk menighets misjonsprosjekt
i	Egypt.	Merk	”misjonsprosjekt”	 	 0531	42	09763
Ungdomsdiakon	 	 	 	 0530	34	14950


